
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

№

г. Нижний Новгород

Г Об объявлении конкурса

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 г. №273-Ф3, по решению Ученого совета от 30.09.2016г., протокол №1 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей профессорско- 
преподавательского состава:
1.1. ФАКУЛЬТЕТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК:
1.1.1. Кафедра философии и теологии:
Старший преподаватель -  1 ставка
1.1.2. Кафедра иноязычной профессиональной коммуникации:
Доцент-1 ,75  ставки
Старший преподаватель -  2,25 ставки 
Преподаватель -  2 ставки
2.1. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И СОЦИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ СЕРВИСОВ:
2.1.1. Кафедра экономики предприятия:
Доцент -  0,25 ставки
3.1. ФАКУЛЬТЕТ ДИЗАЙНА, ИЗЯЩНЫХ ИСКУССТВ И МЕДИА-ТЕХНОЛОГИЙ:
3.1.1. Кафедра декоративно-прикладного искусства и дизайна:
Доцент - 1 ставка
4.1. ФАКУЛЬТЕТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И КОМПЬЮТЕРНЫХ 
НАУК:
4.1.1. Кафедра прикладной информатики и информационных технологий в образовании: 
Доцент - 1 ставка
2. При проведении конкурса руководствоваться «Положением о порядке замещения 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу», утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 23.07.2015 
г. №749, «Положением о порядке замещения должностей профессорско-



преподавательского состава и процедуре проведения конкурсного отбора» (далее - 
Положение), принятым решением Ученого совета университета от 03.06.2016 г., 
протокол № 7 и утвержденным ректором университета.
3. Срок подачи заявлений на участие в конкурсе заканчивается за 10 дней до даты 
проведения конкурса.
4. Участникам конкурса осуществлять подачу документов в Ученый совет университета 
в установленные Положением и настоящим приказом сроки.
5. Деканам факультетов провести заседание Ученого совета факультета в срок с 21.12. 
2016 г. по 25.12.2016 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федоров


